
Sen. José Alberto Gonzales Samanieg 
PRESIDENTE 

CÁMARA DE SENADORES 

SENA ORA SEC ETARIA 
Sen. Ettana llercier Yferrera 

PRIMERA SECRETARIA 
• CÁMARA DE SENADORES 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

y Gabriela ontaño Viaña 
PRESID NTA 

MARA DE IPUTADOS 

RETARIO 

ugo Zamora Castedu 
SEGUNDO SECRETARIO 

CALMARA DE SENADORES 
A SAMBIZA LEWSLAT.VA PLIIRi:JAUJNAL 

(.1.".)• ,. 	zarz o 
" 1,1.IMER SE 

1)1: 

ETARIO 
.-ta (Daza 

.ETARIO 
U TAD u s 

LEY DE 21 DE NOVIEMBRE DE 2016 N° 8 

91d. 

EVO MORALES AYMA 
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE 

BOLIVIA 

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley: 

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL, 

DECRETA: 

Artículo Único. Se declara Patrimonio Cultural Material Inmueble del Estado 
Plurinacional de Bolivia, a los "Campos de Batalla de Ingavi" y al "Fortín Pan de 
Azúcar" en cercanías de la Comunidad Ingavi, ubicados en el Municipio de Viacha, 
Provincia Ingavi del Departamento de La Paz, por su valor histórico, cívico, militar 
y en reconocimiento a la victoria y consolidación de la Independencia de Bolivia, 
hoy Estado Plurinacional de Bolivia. 

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los 
dieciocho días del mes de noviembre del año dos mil dieciséis. 

DIPUTADO SECRETARIO 
1.):p. Erik:Morán Osincui 
'TERCER SECRETARIO 

CAMARA DE DIPUTADOS 
ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 



Lic. MarkoMachicoo 
111110iC 

INISTRO DE CULTURAS Y TURISMO 
M 

 

del Prado 

ONOM IA S 

Lana Taborga 
PRESIDENCIA 

Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley del Estado 
Plurinacional de Bolivia. 

Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los veintiún días del mes de 
noviembre del año dos mil dieciséis. 


	Page 1
	Page 2

